eingeschränkt. Daher analysiert der Vorstand Ertragskennzahlen

des Vergleichszeitraums zusätzlich auf pro-forma Basis. Diese stellt

die Gewinn- und Verlustrechnung des Konzerns für den Vergleichs-

zeitraum so dar, als wären die Handelsagenturen zum 1. Januar

2023 bereits erworben gewesen.

Die pro-forma Anpassungen in 9M 2023 umfassen im Materialauf-

wand eingesparte Vertriebsprovisionen von € 5.126 Tsd., zusätzli-

che Personalaufwendungen der übernommenen Mitarbeiter von

€ 1.279 Tsd. sowie PPA-Abschreibungen auf die zurückerworbenen

Vertriebsrechte von € 3.193 Tsd.

Bei der Ermittlung der pro-forma Erträge und Aufwendungen hat das

Management angenommen, dass die vorläufig ermittelten Anpas-

sungen der Fair Values, die zum Erwerbszeitpunkt der Handels-

agenturen vorgenommen wurden, auch im Falle eines Erwerbs am

1. Januar 2023 gültig gewesen wären.

Pro-forma Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

In € Tsd.
„As-is“

9M 2023
Pro-forma

Anpassungen
Pro-forma
9M 2023

Umsatzerlöse 142.684  -  142.684

Erhöhung/ (Verminderung) fertiger und unfertiger Erzeugnisse 177  -  177

Andere aktivierte Eigenleistungen 734  -  734

Gesamtleistung 143.595  -  143.595

Materialaufwand (49.266) 5.126  (44.140)

Rohertrag 94.329  5.126  99.455

Personalaufwand ohne anteilsbasierte Vergütung (22.840) (1.046) (23.888)

Personalaufwand aus anteilsbasierter Vergütung (496) (233) (729)

Sonstige betriebliche Aufwendungen (20.078) -  (20.078)

Wertminderungsaufwand aus Forderungen (333) -  (333)

Sonstige betriebliche Erträge 2.915  -  2.917

Abschreibungen auf im Rahmen der Erstkonsolidierung identifizierte immaterielle
Vermögenswerte (11.514) (3.193) (14.706)

Sonstige Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (3.258) -  (3.258)

Finanzierungsaufwendungen (13.342) -  (13.342)

Finanzerträge 294  -  294

Finanzergebnis (13.049) -  (13.049)

Ergebnis vor Steuern 25.678  655  26.332

Ertragsteuern (10.050) (196) (10.246)

Periodenergebnis 15.628  458  16.086

Davon entfallend auf Anteilseigner der BKHT 2.720  239  2.958

Davon entfallend auf nicht beherrschende Anteile 12.908  219  13.128

Auf einen Blick Wesentliche Entwicklungen Finanzinformationen Zusätzliche Informationen

15

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | Q
U

A
R

T
A

L
S

M
IT

T
E

IL
U

N
G

 9
M

 2
0

2
4

Bereinigte alternative Leistungskennzahlen

Für Definitionen und eine detaillierte Erläuterung der alternativen

Leistungskennzahlen wird auf Angabe 6 des Anhangs unseres Kon-

zernabschlusses 2023 sowie auf Angabe 3 des Konzernzwischen-

abschlusses H1 2024 verwiesen.

Das Minderergebnis aus Value Step-up wird durch den Konzern

nicht mehr bereinigt und betrug im Berichtszeitraum € 380 Tsd. (9M

[…]

Auf einen Blick Wesentliche Entwicklungen Finanzinformationen Zusätzliche Informationen

17

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | Q
U

A
R

T
A

L
S

M
IT

T
E

IL
U

N
G

 9
M

 2
0

2
4

2. Geschäftssegmente

Kennzahlen nach Geschäftssegment

 Berichtspflichtige Segmente

 HR Benefit &
Mobility Platform

Security
Technologies Summe

Central
Functions Überleitung Konzern

In € Tsd. 9M 2024 9M 2023 9M 2024 9M 2023 9M 2024 9M 2023 9M 2024 9M 2023 9M 2024 9M 2023 9M 2024 9M 2023

Umsatzerlöse 151.104  113.185  24.235  29.500  175.339  142.685  753  432  (753) (433) 175.339  142.684

Rohertrag 101.252  72.041  18.012  22.024  119.264  94.064  753  432  (431) (167) 119.585  94.329

Bereinigtes EBITDA 70.620  51.102  3.210  7.787  73.830  58.889  (5.815) (4.471) -  (3) 68.015  54.414

Pro-forma Rohertrag 101.252  77.167  18.012  22.024  119.264  99.190  753  432  (431) (167) 119.585  99.455

Pro-forma bereinigtes EBITDA 70.620  55.466  3.210  7.787  73.830  63.253  (5.815) (4.471) -  (3) 68.015  58.779

Trade Working Capital 34.439  16.073  14.440  15.889  48.879  31.961  (128) 44  (493) (122) 48.257  31.883

Liquide Mittel 24.765  31.786  2.809  5.629  27.574  37.415  17.041  37.047  -  -  44.615  74.462

Finanzverbindlichkeiten ohne
Leasing 58.344  66.482  28.463  32.854  86.807  99.336  7.123  3.954  -  -  93.930  103.289

Finanzverbindlichkeiten aus
Leasingrefinanzierung 183.470  178.263  -  -  183.470  178.263  -  -  -  -  183.470  178.263

Zinserträge aus Finance Leases 15.078  12.623  - - 15.078  12.623  - - - - 15.078  12.623

Umsatzerlöse nach Region

EMEA 151.104  113.185  15.040  12.311  166.144  125.496  753  432  (753) (433) 166.144  125.496

Deutschland 145.060  111.487  4.800  4.169  149.860  115.657  753  432  (753) (433) 149.860  115.656

Sonstige 6.044  1.698  10.240  8.142  16.285  9.839  -  -  -  -  16.285  9.839

Americas -  -  5.495  15.269  5.495  15.269  -  -  -  -  5.495  15.269

USA -  -  5.302  14.986  5.302  14.986  -  -  -  -  5.302  14.986

Sonstige -  -  193  283  193  283  -  -  -  -  193  283

APAC -  -  3.700  1.920  3.700  1.920  -  -  -  -  3.700  1.920

China -  -  2.405  486  2.405  486  -  -  -  -  2.405  486

Sonstige -  -  1.295  1.434  1.295  1.434  -  -  -  -  1.295  1.434

Summe 151.104  113.185  24.235  29.500  175.339  142.685  753  432  (753) (433) 175.339  142.684

Auf einen Blick Wesentliche Entwicklungen Finanzinformationen Zusätzliche Informationen

18

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | Q
U

A
R

T
A

L
S

M
IT

T
E

IL
U

N
G

 9
M

 2
0

2
4

Die Erträge, Aufwendungen, Vermögenswerte und Verbindlichkei-

ten des Segments HR Benefit & Mobility Platform entfallen zu

52,09% auf die Brockhaus Technologies AG. Eine Ausnahme davon

bilden Finanzverbindlichkeiten aus Nachrangdarlehen von

€ 14.206 Tsd. (31.12.2023: € 26.350 Tsd.) der Zwischenholding